
Bur n. 23 del 08/03/2019

(Codice interno: 389320)

COMUNE DI PAESE (TREVISO)
Decreto di esproprio n. 4 del 28 febbraio 2019 per rettifica decreto n. 2 del 30 gennaio 2019

Estratto decreto di esproprio di rettifica decreto n. 2 del 30.01.2019 per lavori di realizzazione di un percorso pedonale
e ciclabile protetto lungo via Trento a Padernello di Paese.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO

PREMESSO che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 17, in data 25 giugno 2018, è stata approvata la variante n. 6 al secondo Piano
degli Interventi ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 11 del 23 aprile 2004, con la quale è stato, tra l'altro, istituito il
vincolo preordinato all'esproprio per la realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile protetto lungo via Trento a
Padernello di Paese;

• 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 143 in data 12 settembre 2018, immediatamente eseguibile, è stato
approvato il progetto definitivo-esecutivo per la "Realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile protetto lungo via
Trento a Padernello di Paese" ed è stata dichiarata la pubblica utilità;

• 

...omissis...

DATO ATTO che ai sensi dell' art. 23 DPR 8 giugno 2001 n. 327 in data 30.01.2019 è stato emesso il decreto di esproprio n. 2,
relativo alle posizioni di progetto n. 22/23 ed ai soggetti indicati nelle successive tabelle:

...omissis...

DATTO ATTO che in data 25.02.2019ha avuto luogo l'immissione in possesso con la compilazione dello stato di consistenza e
del verbale di immissione in possesso per le proprietà sopraccitate;

RILEVATO che nella tabella sopraccitata riportata nel decreto n. 2 in data 30.01.2019, relativamente alla posizione di progetto
n. 22, è emerso un mero errore materiale poiché la quota di nuda proprietà di Brunetta Alberto non risulta essere pari a 1/2,
come erroneamente indicato, bensì pari a 1/1;

...omissis...

RITENUTO pertanto necessario rettificare il succitato decreto nella parte inficiata per la presenza di mero errore materiale,
indicando la corretta quota di nuda proprietà di Brunetta Alberto, uno degli intestatari della particella n. 1345 del Foglio di
mappa n. 8 del sez. C del N.C.E del Comune di Paese, posizione di progetto n. 22;

ACCERTATO che la liquidazione dei tributi imposta di registro, imposta ipotecaria a favore dell'Agenzia delle Entrate, per un
importo totale di € 1.494,00, ai fini della registrazione del decreto di esproprio, è avvenuta tramite atto di liquidazione n. 132
del 08.02.2019;

ACCERTATO, altresì, che gli importi complessivi di indennità da suddividere pro quote di diritto, corrette attraverso il
presente Decreto di rettifica, ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 327/01 a titolo di indennità provvisoria di espropriazione,
rimangono inalterati così come i nominativi dei soggetti intestatari;

...omissis...

DECRETA

di rettificare in via di autotutela, per le ragioni predette, il decreto n. 2 del 30.01.2019 con cui è stata pronunciata l'
espropriazione definitiva delle proprietà necessarie per la "Realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile protetto
lungo via Trento a Padernello di Paese", modificando unicamente la quota di nuda proprietà di Brunetta Alberto alla
posizione di progetto n. 22, convertendola da 1/2 a 1/1;

1. 



...omissis...

di acquisire i sopra elencati immobili al demanio stradale;1. 

di confermare integralmente il decreto n. 2 del 30.01.2019 in ogni altra sua parte;2. 

di riconfermare gli importi complessivi di indennità previsti dal decreto n. 2 in data 30.01.2019 ai sensi dell'art. 22 del
D.P.R. 327/01 a titolo di indennità provvisoria di espropriazione da suddividere pro quote di diritto, così come sopra
corrette;

3. 

...omissis...

di comunicare che in relazione al disposto dell'art. 3, comma 4° della legge 241/1990, avverso il presente
provvedimento è ammesso il ricorso avanti il TAR del Veneto nel termine di 60 giorni o, in alternativa, avanti il
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

8. 

Il Responsabile del Procedimento espropriativo ing. Vianello Riccardo


	pkc3gg55pombvy45femtqvyr.html

